COMUNE DI CATENANUOVA

(Libero Consorzio Comunale di Enna)

AN
I~
S}

Prot. n}ﬂ EZ del E)ﬂOHZOZ} i

SETTORE POLITICHE FAMILIARI-CULTURA-SOLIDARIETA SOCIALE
DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE

N.235DEL _30-06-2023_

OGGETTO: Democrazia partecipata 2022. Esecuzione deliberazione i.e. G.M. i.e. G.M. n.100/2022.
Erogazione ulteriore acconto progetto FIDAPA “Insieme per costruire”. Impegno contabile n.329/2022-
Capitolo 18/3- RR.PP. Redigendo bilancio 2023.

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE
Nominato con Determinazione sindacale n. 14/2022

Richiamata la deliberazione i.e. n.100/2022 con la quale la Giunta municipale, ai sensi dell’art. 6, comma 1
della L.r. n.5/2014 a valere dei trasferimenti regionali di parte corrente per il 2022 ha destinata la somma di
€.35.550,00, per la realizzazione di interventi individuati con strumenti di democrazia partecipata allocandola
al codice 01.01-1.03 Capitolo 18/3 del bilancio previsionale 2022, approvato con deliberazione n.22 del 16-
09-2022 del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale;

Vista la propria determinazione n. 425 del 30-11-2023 con la quale la suddetta somma ¢ stata registrata contabilmente
con I’impegno n.329/2022; :

Rilevato che con citata deliberazione la Giunta municipale ha individuato, tra quelli proposti con
strumenti di democrazia partecipata, gli interventi da realizzare:

trascrivendoli nel prospetto B) allegato alla citata deliberazione;
ha individuato i soggetti attuatori di tali interventi;

ha autorizzato i titolari delle posizioni organizzative di questo comune ad adottare gli atti gestionali utili alla
realizzazione degli interventi di cui trattasi;

Che tra i suddetti interventi ¢ stato inserito il progetto denominato “Insieme per costruire” a cura della
Fidapa di Catenanuova riportato al punto 3) del citato prospetto B), presentato con nota prot. n. 7603 del
25-07-2022;

Che la Commissione di valutazione, in sede di esame delle proposte, ha assegnata la somma di
€.3.000,00 per la realizzazione del suddetto progetto;

Dato che con determinazione n.113/2023 ¢ stato erogato I’importo di €.1.500,00 quale acconto del
50%;

Vista la nota prot.n.7699 del 30-06-2023, con la quale la Presidente della Fidapa ha rendicontata
I’utilizzazione del citato acconto;

Ritenuto di procedere ad erogare a favore della Fidapa di Catenanuova un ulteriore acconto di
€.1.300,00 sui restanti €.1.500,00 al fine di dare la possibilita di ultimare le attivita previste in detto
progetto e di effettuare tale pagamento mediante versamento sulle coordinate bancarie IT 73 U 08954
83621 001000044813 riportate nell’allegata comunicazione prot. n. 1491 dell’11-02-2022, presentata dalla
sig.ra Privitera Giuseppa, presidente della sezione locale della Fidapa C.F.: 91023500860;

Centro Polivalente Culturale - Via Caduti in Guerra— Tel. 0935 / 78752 — fax 75479
biblioteca@comune.catenanuova.en.it
Comune di Catenanuova (En) Cap 94010 — P.1. 8000 1380 866 —




Evidenziato che la superiore spesa trova copertura finanziaria con I’impegno contabile n.329/2022;

Vista la L.r. 11 dicembre 1991 n. 48;
Vista la legge regionale 23 dicembre 2000, n.30 e s.m.i.;
Visto I’art. 184 del d.Igs n. 267/2000.

DETERMINA

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone
motivazione ai sensi dell’art. 3 della Lr. n. 7/2019:

1. di erogare la somma di €.1.300,00 a favore della Fidapa di Catenanuova quale ulteriore acconto del
contributo €.5.000,00 assegnato, al fine di dare la possibilita di ultimare le attivita previste in detto
progetto,

2. di dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria con I'impegno contabile n.329/2022-
codice 01.01-1.03-Capitolo 18/3 -RR.PP. del redigendo bilancio 2023;

3. di effettuare tale anticipazione mediante versamento sulle coordinate bancarie IT 73 U 08954
83621 001000044813 riportate nell’allegata comunicazione prot. n. 1491 dell’11-02-2022, presentata
dalla sig.ra Privitera Giuseppa, presidente della sezione locale della Fidapa C.F.: 91023500860;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per
I’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art.151, comma 4° del D.Lgs 267 del 18 agosto 2000;

5. trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio economico-finanziario
affinché provveda alla emissione del mandato di pagamento della spesa di che trattasi, con le modalita di
cui al precedente punto 3);

6. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi della vigente normativa in materia.

TOAY

7 3} Responsabile del 4° Settore
FRZAY
% no Saccullo
5 e ; Wfb‘ :

Vo), e J
SERVIZIO ECONOMM©O-!

Visto di regolarita contabile in ordine alla copertura ﬁnﬁn@fﬁfﬁzﬁef?ﬁ{ somma di €.1.300,00, con impegno
contabile n._ 329/2022 codice 01.01-1.03-Capitolo 18/3 -RR.PP. del redigendo bilancio 2023.

11 Respofisabile
Settore Econgmico+finanziario

Dott. Fili p7%abella
//

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO M
RESTITUZIONE ATTO DI LIQUIDAZIONE
Si restituisce una copia del presente atto di liquidazione con I’annotazione che in data e

stato emesse il mandato di pagamento n. della somma di €.1.300,00 in favore della sezione locale
della Fidapa C.F.: 91023500860. )

Il Respgnsabile
Servizio Economico-Finanziario
Dott. Filippo Episabella

/

Centro Polivalente Culturale - Via Caduti in Guerra — Tel. 0935 / 78752 — fax 75479
biblioteca@comune.catenanuova.en.it
Comune di Catenanuova (En) Cap 94010 — P.I. 8000 1380 866 —




ALY

ATE i °
F. 9102350'222‘3‘@“ Al responsabile del 5°settore
ﬁ COMUNE DI CATENANUOVA Dott. Mariano Saccullo - Comune di
. SETTOR
é o E SERVIZI SOCIAL) Catenanuova
Prot, N' %@9 Mﬂ ?,_0
OGGETTO
Rendiconto consuntivo relativo al periodo dal 01/05/2023 al 30/06/2023
relativo al progetto Fidapa 2022 “ingi&H6-RERQ (,%’(&_u,\,?\t 2. Somma

‘accreditata E.1.500 nell’ambito della Democrazia Partecipata.

La sottoscritta Privitera Giuseppa Presidente della sezione Fidapa di
Catenanuova, trasmette il rendiconto complessivo di cui alloggetto di

€1.502,19
ATTIVITA’
1- Concorso di poesia dedicato alla baronessa Anna Maria Statella

“l| ‘amore declinato in tutte le sue forme” €1.402,19

2- Targa con supporto da mettere in Piazza Anna Maria Statella €100, 00

TOTALE €1.502,19

Nella pagina successiva sono elencate le pezze giustificative delle spese
sostenute con relativa relazione.

Catenanuova, 30/06/2023 La Presidente
itera eppa
(s
NE P (‘&;&D o3 B
* 9y TQV /



